
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 
  

 Poznań, 12.03.2025 r. 
 

 
 

DSK-IV.7222.36.2021 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 217, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) oraz art. 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej Sp. z o.o., ul. Rzemieślnicza 21, 62-540 Kleczew 
 
ORZEKAM 
 
I. Ujednolicić tekst pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, udzielonego Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.) mocą decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07 DSR.III.7623-30/08 z dnia  
22.02.2008 r. (sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSK-IV.7222.7.2025 z dnia 28.02.2025 r.), zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: 
DSR.VI.7222.18.2011 z dnia 23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r. , 
znak: DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 22.12.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.59.2017 z dnia 
5.07.2018 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.43.2019 z dnia 3.06.2020 r. (sprostowanej 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.7.2025 z dnia 
28.02.2025 r.), w następujący sposób: 

 
I. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 

Nazwa instalacji Rodzaj 
instalacji * 

Parametr 
instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do składowania 
odpadów, z wyłączeniem 
odpadów obojętnych, o 
zdolności przyjmowania ponad 
10 ton odpadów na dobę 
lub o całkowitej pojemności 
ponad 25000 ton – kwatera nr II 
składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w m. Genowefa, gm. Kleczew. 

ust. 5 pkt 4 

Pojemność 
eksploatowanej 
kwatery wynosi 
150 000 m3. 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej  
i Mieszkaniowej  
w Kleczewie Sp. z o. o.,  
ul. Rzemieślnicza 21, 
62-540 Kleczew 
NIP: 6652963271 
REGON: 301634884 

 
 



 

2 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2002 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2002 r. Nr 122, poz. 1055). 
 
 

I.1. Opis instalacji 
 
Na terenie składowiska odpadów w miejscowości Genowefa prowadzona jest działalność 
unieszkodliwiania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przez składowanie 
nieselektywne w procesie D5– Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany 
(np. umieszczanie w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie 
wzajemnie i od środowiska). 
 
Na terenie składowiska funkcjonują i znajdują się: 
a. kwatera składowania nr II, uszczelniona folią gładką PEHD o grubości 2,00 mm, wyposażona 

w system drenażu nadfoliowego, 
b. zamknięta zrekultywowana kwatera nr I, 
c. budynek socjalno-biurowy, kontenerowy, 
d. waga samochodowa, elektroniczna, 
e. brodzik dezynfekcyjny, 
f. zbiornikretencyjno-odparowujący, 
g. zbiornik retencyjny na odcieki, 
h. myjnia płytowa,  
i. zbiornik ścieków bytowych, 
j. studzienka czerpalna odcieków, o P=7,5 KW, 
k. stacja transformatorowa, P=63 KV A, 
l. pompownia PO-1, P=2,2 KW, 
m. pompownia PO-2, P=2,2 KW, 
n. pompownia wód drenażowych czystych, o P=2,2 KW, 
o. parking zewnętrzny na 6 stanowisk, 
p. ogrodzenie składowiska, 
q. pas zieleni izolacyjnej, 
r. system monitoringu oddziaływania na środowisko składający się z 4 piezometrów oraz 8 

studzienek odgazowujących, z których gaz składowiskowy jest odprowadzany do pochodni 
zlokalizowanej na kwaterze nr I. 

 
I.2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 
 
a. przyjęcie ważenie i kontrola odpadów, 
b. unieszkodliwianie przez składowanie odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na 

wydzielonych sektorach składowania, dostosowanych do rodzaju składowanych odpadów. 
 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Ilość 

Kwatera nr II 

1. Powierzchnia dna kwatery ha 1,70 



 

3 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Ilość 

2. 
Powierzchnia po koronie 
obwałowania 

ha 2,60 

3. Średnia gęstość kwatery m 7,00 

4. Pojemność kwatery m3 150 000 

5. Max. rzędna kwatery m npm 92,00 

6. 
Max. rzędna składowania 
odpadów 

m npm 101,00 

7. 
Max. rzędna czaszy składowiska 
po rekultywacji 

m npm 102,00 

 
I.3. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 
 

Nazwa Jednostka Ilość 
Woda m3 1000 
Energia elektryczna MWh 300 
Olej napędowy Mg 10 

 
II. Sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości 
 
a) Kwatera składowiska spełnia odpowiednie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 
lokalizacji budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim powinny odpowiadać poszczególne typy 
składowisk odpadów (Dz. U. z 2003 r., Nr 61, poz. 549). 

b) Zmniejsza się ilość odpadów unieszkodliwianych przez składowanie poprzez wykorzystanie 
odpadów do budowy warstw izolacyjnych. 

c) Ogranicza się zastosowanie materiału ziemnego do budowy warstw izolacyjnych przez 
zastąpienie go odpadami mineralnymi. 

II.1. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające 
na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich 
systematycznego nadzorowania 

a. Uszczelnienie kwatery składowania folią PEHD, wyposażoną w system drenażu odcieków. 
b. Odprowadzanie ścieków przemysłowych do szczelnego zbiornika bezodpływowego,  

a następnie recyrkulowanie ich na kwaterze. W przypadku ich nadmiaru wywożenie do 
oczyszczalni ścieków należącej do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Kleczewie Sp. z o.o. 

c. Prowadzenie procesu przetwarzania odpadów, zgodnie z warunkami określonymi  w pkt 
V.3.2. decyzji. 

d. Sposób magazynowania odpadów uniemożliwiający przedostanie się substancji w nich 
zawartych do środowiska gruntowo-wodnego, zgodnie z warunkami określonymi  w pkt: 
V.3.2.1.2., V.3.3.1. oraz V.3.3.4.1. decyzji. 



 

4 

e. Systematyczny nadzór zastosowanych środków mających na celu ochronę gleby, ziemi i 
wód gruntowych m.in. poprzez prowadzenie stałego monitoringu wód podziemnych oraz 
natychmiastowe usunięcie zdiagnozowanych nieprawidłowości. 

f. Postępowanie zgodnie z opracowanym dla składowiska Planem awaryjnym,  
w szczególności na wypadek wykrycia zmian w jakości wód podziemnych. 

III. Sposób postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji 
 
Eksploatację kwatery należy zakończyć po osiągnięciu rzędnej składowania. Następnie uzyskać 
decyzję wyrażającą zgodę na zamknięcie kwatery i wykonać prace rekultywacyjne. 
 
IV. Sposoby zapewnienia efektywnego zużycia energii 
 
Efektywne zużycie energii zapewnia się poprzez sterowanie i optymalizację pracy instalacji. 
Urządzenia są dopasowane parametrami do potrzeb eksploatacyjnych instalacji. 
 
V. Warunki wprowadzania do środowiska substancji i energii  
  
V.1. Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza  

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 2, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  

V.1.1. Warunki wprowadzania substancji do powietrza 

Na terenie składowiska odpadów nie występują źródła emisji z instalacji wprowadzających  
w sposób zorganizowany gazy i pyły do powietrza. Emisja towarzysząca eksploatacji składowiska 
ma charakter niezorganizowany (emisja z powierzchni kwatery, emisja związana z ruchem 
kompaktora i pojazdów ciężarowych dowożących odpady). Ponadto występuje emisja do 
powietrza – gazu z instalacji do odprowadzania gazu składowiskowego (8 studni 
odgazowujących kwaterę). 

V.2. Gospodarka wodno-ściekowa  
 
Podstawa prawna: art. 202 ust. 2 pkt 3b i pkt 3c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.). 
 
V.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

a. Składowisko jest zaopatrywane w wodę z sieci wodociągowej, której administratorem 
– zgodnie z umową znak: RUZ-00452/12 z dnia 1.07.2012 r. zawartą pomiędzy 
Prowadzącym instalację a Gminą Kleczew jest – Prowadzący instalację. Woda 
wykorzystywana jest na cele socjalno-bytowe oraz technologiczne. 

b. Ilość wykorzystywanej wody wynosi: 
Qroczne = 1 000 m3/rok 
 
 
 
 



 

5 

V.2.2. Odprowadzanie ścieków 

V.2.2.1. Ścieki bytowe 

a. Powstające na terenie składowiska ścieki bytowe, odprowadzane są do zbiornika 
bezodpływowego o pojemności 2,4 m3, skąd wywożone są do własnej oczyszczalni 
ścieków. 

b. Ilość ścieków bytowych: 
Qroczne = 430 m3/rok 

c. Stan i skład ścieków bytowych: 

Nazwa wskaźnika Najwyższa dopuszczalna wartość  Jednostka miary 

Odczyn 6,5 – 9,5 pH 

Temperatura 35,0 oC 

BZT5 400,0 mg O2/l 

ChZT 700,0 mg O2/l 

Azot azotynowy 10,0 mg NNO2/l 

Azot amonowy 200,0 mg NNH4/l 

Fosfor ogólny 7,2 mg P/l 

Zawiesina ogólna 320,0 mg/l 

V.2.2.1. Ścieki przemysłowe 

a. Powstające na terenie składowiska ścieki przemysłowe stanowią mieszaninę wód 
odciekowych, ścieków przemysłowych pochodzących z brodzika dezynfekcyjnego oraz 
ścieków przemysłowych pochodzących z myjni płytowej. Ścieki przemysłowe 
odprowadzane są do szczelnego zbiornika bezodpływowego, skąd recyrkulowane są na 
kwaterę składowiska. Nadmiar ścieków przemysłowych (mieszaniny) wywożony jest do 
oczyszczalni ścieków należącej do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Kleczewie Sp. z o.o. 

b. Ilość ścieków przemysłowych (mieszaniny): 
Qroczne = 21 908 m3/rok 

c. Stan i skład ścieków przemysłowych (mieszaniny): 

Nazwa wskaźnika 
Najwyższa dopuszczalna 
wartość  

Jednostka 
miary 

Odczyn 7,6 pH 

Temperatura 35,0 oC 

Przewodność elektrolityczna 
właściwa 

16 030,0 µS /cm 

Ołów 0,131 mg Pb/l 

Kadm 0,059 mg Cd/l 



 

6 

Nazwa wskaźnika 
Najwyższa dopuszczalna 
wartość  

Jednostka 
miary 

Miedź 0,03 mg Cu/l 

Chrom 0,1 mg Cr/l 

Rtęć 0,014 mg Hg/l 

Cynk 0,0002 mg Zn/l 

Węglowodory ropopochodne 15,0 mg/l 

Suma WWA 0,953 mg C/l 

OWO 938,3 mg C/l 

V.2.3. Wody opadowe lub roztopowe 
Wody opadowe lub roztopowe pochodzące za skarp kwatery nr II składowiska odprowadzane 
są do zbiornika retencyjno-odparowującego. 

 
V.3. Gospodarka odpadami 
Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), art. 45 ust. 5, ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, 
poz. 1206). 
 
V.3.1.   Wytwarzanie odpadów 
W wyniku eksploatacji kwatery nr II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
w m. Genowefa nie są wytwarzane odpady.  
 
V.3.2. Przetwarzanie odpadów 
 
V.3.2.1. Odzysk odpadów 
 
V.3.2.1.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesach odzysku 
odpadów 
 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Masa 

[Mg/rok] 
Wykonywanie warstw izolacyjnych 

1. 10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 
wymienionych w 10 01 04) 9 000,00 

2. 10 01 05 Stałe odpady z wapniowych metod odsiarczania gazów odlotowych 9 000,00 
3. 10 09 03 Żużle odlewnicze 9 000,00 
4. 10 11 03 Odpady włókna szklanego i tkanin z włókna szklanego 9 000,00 
5. 10 13 14 Odpady betonowe i szlam betonowy 9 000,00 
6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 9 000,00 
7. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 9 000,00 
8. 17 01 02 Gruz ceglany 9 000,00 
9. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 9 000,00 



 

7 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Masa 

[Mg/rok] 
10. 17 02 02 Szkło 9 000,00 
11. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 9 000,00 
12. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 9 000,00 

13. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 
17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 9 000,00 

14. 19 12 05 Szkło 9 000,00 
15. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 9 000,00 
16. 20 01 02 Szkło 9 000,00 
17. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 9000,00 

 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez wykonywanie 

warstw izolacyjnych składowanych odpadów wynosi 9 000,00 Mg/rok 
 

Wykorzystanie do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku 
18. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 7 000,00 
19. 17 01 02 Gruz ceglany 7 000,00 
20. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 7 000,00 
21. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 7 000,00 

 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę 

tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku wynosi 7 000,00 Mg/rok. 
 

Wykorzystanie do budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowanie korony składowiska 
22. 10 09 03 Żużle odlewnicze 7 000,00 

23. 10 09 06 Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem odlewania inne niż wymienione  
w 10 09 05 7 000,00 

24. 10 09 08 Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż wymienione w 10 
09 07 7 000,00 

25. 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 7 000,00 

26. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 7 000,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę skarp,  

w tym obwałowań, kształtowanie korony składowiska wynosi 7 000,00 Mg/rok. 
 rodzaje odpadów dopuszczone do wykonania warstwy izolacyjnej, jeżeli na podstawie badań 
stwierdzono, że spełniają kryteria przewidziane dla odpadów obojętnych określonych w rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na 
składowiskach (Dz .U. z 2015 r., poz. 1277). 
 
V.3.2.1.2. Miejsce przetwarzania odpadów w procesach odzysku odpadów 
Przetwarzanie odpadów polegające na odzysku odpadów poprzez: 
a. wykonywanie warstw izolacyjnych składowanych odpadów, 
b. wykorzystanie do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku, 
c. wykorzystanie do budowy skarp w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska, 
jest prowadzone na terenie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w m. Genowefa, gm. Kleczew– kwatera nr II. 
 
 
 
 
 



 

8 

V.3.2.1.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów w procesach odzysku odpadów oraz 
opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów 
 
Przetwarzanie odpadów polega na ich odzysku w procesie R5 – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
ustawy o odpadach – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych. Poszczególne 
procesy odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 
zakresie. 
a. Wykonywanie warstw izolacyjnych 

Odpady o odpowiedniej granulacji, przeznaczone do tworzenia warstw izolacyjnych są 
dostarczane na teren składowiska i bezpośrednio umieszczane na kwaterze składowania. 
Następnie są przemieszczane na kwaterę spychaczem, który formuje warstwy izolacyjne. 
Odpowiednio wyrównana i zagęszczona warstwa odpadów, o grubości 1,5 m jest 
przykrywana warstwą izolacyjną o grubości 30 cm, przy czym udział warstwy izolacyjnej  
w stosunku do warstwy składowanych odpadów na danym składowisku odpadów nie może 
przekraczać 15%. 
 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez 
wykonywanie warstw izolacyjnych składowanych odpadów wynosi 9 000 Mg/rok. 
 
Do wykonania warstwy izolacyjnej nie stosuje się tego samego rodzaju co rodzaj opadów 
składowanych na składowisku odpadów. 

 
b. Wykorzystanie do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku 

Odpady przeznaczone do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na kwaterze nr II są 
dostarczane na teren składowiska bezpośrednio w miejscu przebiegu tymczasowej drogi 
dojazdowej. Następnie za pomocą sprzętu ciężkiego formowana i utwardzana jest droga  
o szerokości nie większej niż 4 m, grubość warstwy odpadów użytych do budowy drogi nie 
przekracza 30 cm. 
 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez 
wykorzystanie do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku wynosi  
7 000 Mg/rok. 

 
c. Wykorzystanie do budowy skarp, w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska 

Odpady przeznaczone do budowy skarp, w tym obwałowań i kształtowania korony 
składowiska ,są dostarczane na teren składowiska i następnie za pomocą sprzętu ciężkiego 
formowane są skarpy, obwałowania i korona składowiska. 

 
Maksymalna warstwa odpadów użytych do budowy skarp i kształtowania korony 
składowiska jest nie większa niż 25 cm. 
 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę 
skarp, w tym obwałowań i kształtowanie korony składowiska odpadów, wynosi  
7 000 Mg/rok. 

 



 

9 

W związku z tym, iż odpady poddawane odzyskowi, nie są magazynowane, a bezpośrednio 
wykorzystywane w ww. procesach odzysku odpadów, nie określa się:  
a. miejsca i sposobu magazynowania oraz rodzaju magazynowanych odpadów, 
b. maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 
które mogą być magazynowane w okresie roku, 

c. największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, 

d. całkowitej pojemność instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów, 

e. wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej miejsca magazynowania 
odpadów - nie określa się ze względu na brak miejsca magazynowania odpadów. 

 
V.3.2.2. Unieszkodliwianie odpadów 
 
V.3.2.2.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesie 
unieszkodliwiania 
 
Wydzielony sektor A kwatery nr II 
 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Masa 

[Mg/rok] 
1. 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 5000,00 

2. 02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań) 5000,00 

3. 02 02 01 Odpady z mycia i przygotowywania surowców 5000,00 

4. 02 02 04 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

5. 02 03 02 Odpady konserwantów 5000,00 

6. 02 03 03 Odpady poekstrakcyjne 5000,00 

7. 02 03 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

8. 02 04 01 Osady z oczyszczania i mycia buraków 5000,00 

9. 02 04 02 Nienormatywny węglan wapnia oraz kreda cukrownicza (wapno 
defekacyjne) 

5000,00 

10. 02 04 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

11. 02 05 02 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

12. 02 06 02 Odpady konserwantów 5000,00 

13. 02 06 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

14. 02 07 02 Odpady z destylacji spirytualiów 5000,00 

15. 02 07 03 Odpady z procesów chemicznych 5000,00 

16. 02 07 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

17. 03 01 81 Odpady z chemicznej przeróbki drewna inne niż wymienione w 03 01 
80 

5000,00 

18. 03 01 82 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

19. 
03 03 02 Osady wapienne i szlamy z ługu zielonego (z przetwarzania ługu 

czarnego) 
5000,00 



 

10 

20. 03 03 05 Szlamy z odbarwiania makulatury 5000,00 

21. 
03 03 11 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione w 03 

03 10 
5000,00 

22. 03 03 80 Szlamy z procesów bielenia podchlorynem lub chlorem 5000,00 

23. 03 03 81 Szlamy z innych procesów bielenia 5000,00 

24. 04 01 01 Odpady z mizdrowania (odzierki i dwoiny wapniowe) 5000,00 

25. 04 01 02 Odpady z wapnienia 5000,00 

26. 04 01 05 Brzeczka garbująca niezawierająca chromu 5000,00 

27. 
04 01 07 Osady niezawierające chromu, zwłaszcza z zakładowych oczyszczalni 

ścieków 
5000,00 

28. 04 01 09 Odpady z polerowania i wykańczania 5000,00 

29. 
04 02 09 Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, 

elastomery, plastomery) 
5000,00 

30. 
04 02 20 Odpady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione w 04 

02 19 
5000,00 

31. 04 02 80 Odpady z mokrej obróbki wyrobów tekstylnych 5000,00 

32. 
15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 
5000,00 

33. 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż wymienione w 16 01 11 5000,00 

34. 16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 5000,00 

35. 
16 11 02 Węglopochodne okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z 

procesów metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 01 
5000,00 

36. 
16 11 04 Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 

metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 03 
5000,00 

37. 16 11 06 Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 
niemetalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 05 

5000,00 

38. 16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 5000,00 

39. 16 82 02 Odpady inne niż wymienione w 16 82 01 5000,00 

40. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

5000,00 

41. 17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 5000,00 

42. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg 5000,00 

43. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 5000,00 

44. 17 02 02 Szkło 5000,00 

45. 17 03 80 Odpadowa papa 5000,00 

46. 17 05 08 Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony w 17 05 07 5000,00 

47. 
17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 

01 
5000,00 

48. 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

5000,00 

49. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 5000,00 

50. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 5000,00 

51. 20 03 04 Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 
nieczystości 

5000,00 



 

11 

52. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 5000,00 

53. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 5000,00 

54. 
20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 10 

000,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania na kwaterze nr II  (sektor A i B) 

składowiska odpadów w m. Genowefa wynosi 60 000 Mg/rok 
 
Wydzielony sektor B kwatery nr II 

 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Masa 

[Mg/rok] 
1. 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 500,00 

2. 19 05 02 Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia zwierzęcego i 
roślinnego 

500,00 

3. 19 05 03 Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 

500,00 

4. 19 05 99 Inne niewymienione odpady 500,00 

5. 
19 06 04 Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 

komunalnych 
500,00 

6. 19 06 06 Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 
zwierzęcych i roślinnych 500,00 

7. 19 08 01 Skratki 500,00 

8. 19 08 02 Zawartość piaskowników 500,00 

9. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 500,00 

10. 
19 08 12 Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych inne niż 

wymienione w 19 08 11 
500,00 

11. 19 08 14 Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków przemysłowych 
inne niż wymienione w 19 08 13 

500,00 

12. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 500,00 

13. 19 09 02 Osady z klarowania wody 500,00 

14. 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 500,00 

15. 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 500,00 

16. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 500,00 

17. 19 09 06 Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 500,00 

18. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 500,00 

19. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 500,00 

20. 
19 13 02 Odpady stałe z oczyszczania gleby i ziemi inne niż wymienione w 19 

13 01 
500,00 

21. 19 13 04 Szlamy z oczyszczania gleby i ziemi inne niż wymienione w 19 13 03 500,00 

22. 19 13 06 Szlamy z oczyszczania wód podziemnych inne niż wymienione w 19 13 
05 500,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania na kwaterze nr II  (sektor A i B) 
składowiska odpadów w m. Genowefa wynosi 60 000 Mg/rok 

 
 
 



 

12 

Proces unieszkodliwiania odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi  
w tym zakresie, w szczególności: 
 
1. Odpady przewidziane do składowania muszą bezwzględnie spełniać wymogi załącznika  

nr 4 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 
dopuszczenia odpadów do składowania na składowiskach. 

2. Odpady wskazane w niniejszej decyzji mogą być składowane, o ile nie posiadają cech  
o charakterze i właściwości wskazanych w art. 122 ust. 1 ustawy o odpadach oraz  
w sposób, o którym mowa w art. 16 ustawy o odpadach. 

3. Unieszkodliwiać odpady wskazane w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 16 
stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na 
składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz.U. z 2015 r., poz. 110), z wyjątkiem 
odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych. 

 
V.3.2.2.2. Miejsce przetwarzania odpadów w procesie unieszkodliwiania odpadów  
Przetwarzanie odpadów polegające na unieszkodliwianiu odpadów jest prowadzone na 
kwaterze nr II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, gm. 
Kleczew. 
 
V.3.2.2.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów w procesie unieszkodliwiania odpadów 
oraz opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów  
 
Przetwarzanie odpadów polega na ich unieszkodliwianiu w procesie D5 – Składowanie na 
składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 
komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska). 
 
Proces unieszkodliwiania odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi  
w tym zakresie. Procedury przyjęcia odpadów na składowisko należy prowadzić zgodnie  
z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
 
Sektory składowania należy wydzielić z wykorzystaniem odpadów przeznaczonych do 
wykonywania warstw izolacyjnych oraz obwałowań wskazanych w pkt V.3.2. pozwolenia 
zintegrowanego. 
 
Składowanie odpadów przebiega następująco: 
a. Odpady przeznaczone do unieszkodliwiania w sektorze A składowane są bezpośrednio bez 

przetwarzania i magazynowania. 
b. Odpady przeznaczone do unieszkodliwiania w sektorze B składowane są bezpośrednio bez 

przetwarzania i magazynowania. 
c. Po dowiezieniu odpadów na składowisko dokonywana jest wizualna kontrola składu 

odpadów, kontrola  zgodności z danymi zawartymi w karcie przekazania odpadu i karcie 
charakterystyki odpadów, ważenie oraz rejestrowanie w systemie ewidencji wagi. 



 

13 

d. Wyładowanie odpadów przeznaczonych do składowania w wyznaczonym miejscu sektorów 
kwatery  składowania odpadów. 

e. W sektorze A rozplantowanie wyładowanych odpadów metodą warstwową zgodnie  
z przewidzianą geometrią kwatery, w razie potrzeby z zagęszczaniem odpadów. 

f.  W sektorze B rozplantowanie wyładowanych odpadów metodą warstwową zgodnie  
z przewidzianą geometrią sektora kwatery.  
 

Maksymalna łączna ilość składowanych odpadów w kwaterze nr II przedmiotowego składowiska 
wynosi 60 000 Mg/rok.  
 
VI. Emisja hałasu do środowiska 
 
Podstawa prawna: art. 211 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  
w środowisku (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 
 
VI.1. Dopuszczalny poziom hałasu 
 
Wielkość emisji hałasu emitowanego do środowiska przez przedmiotową instalację, 
wyznaczona dopuszczalnymi poziomami hałasu, w odniesieniu do terenów zabudowy 
zagrodowej: 
 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 8 kolejno 

po sobie następującym najmniej korzystnym godzinom pory dnia (rozumianej jako przedział 
czasu od godz. 600 do godz. 2200) – 55 dB, 

 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu  
1 najmniej korzystnej godzinie pory nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz. 2200 
do godz. 600) – 45 dB. 

 
VI.2. Źródła hałasu, ich czas pracy oraz poziom mocy akustycznej 
 

L.p. Źródło hałasu 

Czas pracy źródeł [h] Poziom mocy 
akustycznej 

pojedynczego 
źródła lub operacji 

[dB] 
Pora dnia Pora nocy 

1. Kompaktor 12 - 110,0 

2. Samochody ciężarowe dowożące 
odpady 12 - 105,0 

 
VI.3. Metody ochrony przed hałasem 
 
Z przedstawionej we wniosku analizy wynika, iż działalność instalacji nie spowoduje 
przekroczenia akustycznych standardów środowiska na terenach wymagających ochrony 
akustycznej. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się hałasu z terenu instalacji należy dbać o 
stan techniczny ww. urządzeń. 
 



 

14 

 
 
VII. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, pomiar i ewidencjonowanie  

wielkości emisji 
 

VII.1.      Monitoring gazu składowiskowego 
Badanie monitoringowe gazu składowiskowego należy wykonywać na studniach 
odgazowujących zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
 
VII.2.      Monitoring wód podziemnych 
 
Należy prowadzić zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 
 
VII.3.      Monitoring odpadów  
 
Należy prowadzić zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 
 
VII.4. Monitoring hałasu 
 
a) Pomiary, stanowiska pomiarowe i zakres pomiarów: 
Pomiary należy prowadzić raz na dwa lata w porze dziennej i nocnej, w punkcie zlokalizowanym 
na granicy najbliższych terenów wymagających ochrony akustycznej, tj. na granicy terenu 
zabudowy zagrodowej. 
 
VIIa.   Zakres, sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania pozwolenia 

 i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej informacji pozwalającej  
na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu  

 
Nie nakłada się dodatkowego obowiązku przekazywania corocznej informacji pozwalającej  
na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, ponad 
wymagania, o których mowa art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
 
VIII. Sposoby zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii 
 
1. Do potencjalnych awarii należą: 
a) uszkodzenie systemu drenażu odcieków, 
b) uszkodzenie pomp do recyklingu odcieków, 
c) wyciek roztworu środka dezynfekcyjnego z brodzika dezynfekcyjnego, 
d) wylew odcieków ze zbiornika odcieków, 
e) uszkodzenie lub zasypanie piezometru, 
f) uszkodzenie studzienek odgazowujących, 
g) wyciek olejów lub paliw w wyniku awarii maszyn, 
h) osunięcie się skarp kwatery składowiska w wyniku spływów powierzchniowych po 

intensywnych opadach atmosferycznych, 
i) pożar na kwaterze składowiska. 

 



 

15 

 
 
2.  Sposoby zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii: 
a) okresowe szkolenia pracowników, 
b) wykonywanie napraw i prac serwisowych urządzeń i maszyn przez wyspecjalizowane firmy 

lub odpowiednio przeszkolonych pracowników, 
c) szczegółowa kontrola ilości i składu odpadów podczas przyjęcia na składowisko, 
d) zamknięcie dopływu odcieków do zbiornika retencyjnego w przypadku uszkodzenia 

uszczelnień zbiorników i ich wypompowanie oraz wywóz do oczyszczalni ścieków, 
e) wstrzymanie przyjmowania odpadów i recyrkulacji odcieków w przypadku uszkodzenia 

zabezpieczeń w dnie kwatery składowiska lub wystąpienie awarii związanej z utratą 
stateczności obwałowań kwatery, 

f) zmniejszanie wydajności pracy instalacji w sytuacji awarii spychacza. 
 

3. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, gm. Kleczew, 
posiada opracowany plan awaryjny w szczególności na wypadek wykrycia zmian w jakości 
wód gruntowych, z powodu emisji substancji ze składowiska odpadów, zawarty w decyzji 
zatwierdzającej instrukcję eksploatacji składowiska odpadów, określający potencjalne 
zagrożenia oraz plan działań. 
 

4. Za prowadzenie działań zapobiegawczych w zakresie wystąpienia awarii oraz za 
podejmowanie i koordynowanie działań związanych z możliwością wystąpienia awarii jest 
prowadzący składowisko odpowiedzialnym jest prowadzący instalację (Zakład  
– w rozumieniu art. 3 pkt 48 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, 
tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, ze zm.). 
 

5. W przypadku awarii należy poinformować o zajściu właściwego Komendanta Straży Pożarnej 
oraz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

IX. Oddziaływanie transgraniczne na środowisko 
 
Instalacja nie będzie powodować oddziaływań transgranicznych na środowisko. 
 
X.  Eksploatacja instalacji w warunkach innych niż normalne 
 
Instalacja nie będzie funkcjonować w warunkach odbiegających od określonych w decyzji.  
 
XI. Pozwolenie wydaje się na czas nieoznaczony. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

II. Stwierdzić wygaśnięcie pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, udzielonego 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.) mocą decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07 DSR.III.7623-30/08 z dnia 22.02.2008 r. 
(sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSK-IV.7222.7.2025 z dnia 28.02.2025 r.), zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011 
z dnia 23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r. , znak:  
DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 22.12.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.59.2017 z dnia 5.07.2018 r. 
oraz znak: DSR-II-2.7222.43.2019 z dnia 3.06.2020 r. (sprostowanej postanowieniem 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.7.2025 z dnia 28.02.2025 r.). 

 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 10.12.2019 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wraz z wnioskiem  
o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07 
DSR.III.7623-30/08 z dnia 22.02.2008 r., udzielającej Zakładowi Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa (postępowanie znak:  
DSR-II-2.7222.43.2019), Prowadzący instalację wystąpił również o wydanie nowego pozwolenia 
zintegrowanego w celu ujednolicenia tekstu pozwolenia zintegrowanego. Pozwolenie 
zintegrowane bowiem zostało wielokrotnie zmienione, tj. decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011  
z dnia 23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2014  
z dnia 22.12.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.59.2017 z dnia 5.07.2018 r. oraz znak:  
DSR-II-2.7222.43.2019 z dnia 3.06.2020 r. („decyzja dostosowawcza”). 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w rozpatrywanej sprawie 
na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony, w związku z art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia składowiska do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 
pkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 
W ramach prowadzonego postępowania poinformowano Stronę, iż wskutek reorganizacji 
Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu sprawa znak: DSR-II-2.7222.44.2019 została ponownie zarejestrowana pod 
znakiem: DSK-IV.7222.36.2021. 



 

17 

Na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, organ właściwy do wydania 
pozwolenia zintegrowanego może, na wniosek prowadzącego instalację, wydać nowe 
pozwolenie zintegrowane w celu ujednolicenia tekstu obowiązującego pozwolenia,  
z uwzględnieniem wszystkich zmian wprowadzonych do tego pozwolenia od dnia jego wydania. 
W ramach postępowania w sprawie wydania tekstu jednolitego pozwolenia zintegrowanego 
właściwy organ dokonuje ujednolicenia tekstu pozwolenia oraz stwierdza wygaśnięcie 
dotychczasowego pozwolenia zintegrowanego (art. 217 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 
środowiska). Konstrukcja przywołanych przepisów nie pozwala na wprowadzenie do treści 
pozwolenia zintegrowanego zmian, instytucja ujednolicenia pozwolenia ma bowiem wyłącznie 
charakter porządkowy.  
Obecna forma pozwoleń zintegrowanych, z dodatkowymi decyzjami zmieniającymi, może 
utrudniać prawidłowe korzystanie ze środowiska oraz kontrolę przestrzegania zapisów 
pozwolenia. Tak więc wprowadzając nieoznaczony termin obowiązywania pozwoleń 
zintegrowanych, ustawodawca umożliwił prowadzącemu instalację skorzystanie z mechanizmu 
zapewniającego czytelność i przejrzystość wydanych decyzji administracyjnych. 
Nadto wymaga podkreślenia, iż w przypadku wydania tekstu jednolitego pozwolenia 
zintegrowanego, nie zapewnia się udziału społeczeństwa na zasadach określonych w ustawie  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Nie jest 
także wymagane wniesienie przez prowadzącego instalację opłaty rejestracyjnej. 
Decyzja w tej sprawie wydawana jest w oparciu o ogólne przepisy procedury (Kodeksu 
postępowania administracyjnego) oraz art. 217 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Emisja gazów i pyłów do powietrza związana z eksploatacją instalacji do składowania odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Genowefa – kwatera nr II ma charakter 
niezorganizowany i nie jest objęta standardami emisyjnymi. 
Zgodnie z art. 202 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, dla emisji 
niezorganizowanej, dla której nie stosuje się przepisów w sprawie standardów emisyjnych  
w zakresie wprowadzania gazów i pyłów do powietrza w pozwoleniu zintegrowanym, nie ustala 
się dopuszczalnej jej wielkości. 
Ponadto, zgodnie z art. 202 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska w pozwoleniu 
zintegrowanym nie ustala się dopuszczalnej wielkości emisji z instalacji do odprowadzania gazu 
składowiskowego do powietrza. W związku z powyższym, w przedmiotowym pozwoleniu nie 
określono warunków wprowadzania gazów i pyłów do powietrza oraz wielkości dopuszczalnej 
emisji do powietrza. 
Na potrzeby składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości 
Genowefa, gm. Kleczew wykorzystywana jest woda z wodociągu gminnego będącego 
w zarządzie Prowadzącego instalację. Woda na składowisku jest wykorzystywana do celów 
technologicznych i socjalno-bytowych. 
W związku z funkcjonowaniem składowiska powstają ścieki przemysłowe będące mieszaniną 
odcieków ze składowiska, ścieków przemysłowych z brodzika dezynfekcyjnego i ścieków 
przemysłowych z myjni płytowej, a także ścieki bytowe.  
 
 
 



 

18 

Ścieki przemysłowe (mieszanina) są odprowadzane do szczelnego zbiornika bezodpływowego, 
skąd są recyrkulowane na kwaterę, a nadmiar jest wywożony do oczyszczalni ścieków, będącej 
w zarządzie Prowadzącego instalację. Ścieki bytowe powstają w wyniku eksploatacji węzła 
sanitarnego znajdującego się w części socjalno-bytowej. Ścieki odprowadzane są do szczelnego, 
bezodpływowego zbiornika podziemnego i okresowo wywożone do oczyszczalni ścieków 
będącej w zarządzie Wnioskodawcy. 
Wody opadowe lub roztopowe pochodzące ze skarp kwatery nr II składowiska odprowadzane 
są do zbiornika retencyjno-odparowującego. 
Wnioskodawca przedłożył analizę, z której wynika, iż eksploatacja instalacji nie obejmuje 
produkcji lub uwalniania substancji powodujących ryzyko, a jedynie wykorzystuje niewielkie 
ilości płynów eksploatacyjnych do pojazdów oraz maszyn i w związku z tym nie ma możliwości 
zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych ww. substancjami powodującymi ryzyko. 
Magazynowanie płynów eksploatacyjnych odbywa się w oryginalnych pojemnikach producenta 
co przy właściwej eksploatacji minimalizuje ryzyko ich przedostania się do środowiska. 
W przedłożonej analizie Wnioskodawca wyszczególnił powstający w związku z składowaniem 
odpadów odciek składowiskowy oraz ścieki bytowe jako potencjalne źródło substancji 
stwarzających ryzyko zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych, zaznaczając jednak, 
iż konstrukcja oraz właściwa eksploatacja składowiska wykluczają możliwość migracji odcieku 
i ścieków do środowiska. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż wykonanie raportu 
początkowego o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie 
było wymagane. 
W wyniku eksploatacji kwatery nr II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w m. Genowefa nie są wytwarzane odpady. 
W związku z tym, iż w ramach przedmiotowej decyzji udzielono zezwolenia na przetwarzanie 
odpadów, określono m.in. prowadzone procesy przetwarzania odpadów dotyczące kwatery II 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa. Głównym procesem 
jest unieszkodliwianie odpadów poprzez ich składowanie (proces unieszkodliwiania D5). 
Określono również wymagania dla procesów odzysku, związanych z ww. kwaterą, tj. 
wykorzystanie odpadów do: budowy warstwy izolacyjnej, budowy tymczasowych dróg 
dojazdowych na składowisku oraz do budowy skarp w tym obwałowań, kształtowania korony 
składowiska. 
Odzysk odpadów odbywa się przy zastosowaniu metody odzysku R5 – recykling lub odzysk 
innych materiałów nieorganicznych i R3 – recykling lub odzysk substancji. 
Stosowany proces przetwarzania odpadów należy prowadzić w sposób niestwarzający 
zagrożenia dla środowiska, zgodnie z obowiązującymi przepisami szczegółowymi w tym 
zakresie; w obecnym stanie prawnym jest to rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 
kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (tekst jednolity: z 2022 r., poz. 1902), 
rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, 
które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 110) oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 
dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277). 
Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 
zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 



 

19 

Ustalając dopuszczalny poziom dźwięku emitowanego przez składowisko do środowiska 
uwzględniono następujące uwarunkowania dotyczące sposobu zagospodarowania terenu  
w otoczeniu instalacji. 
Składowisko zlokalizowane jest na terenach oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą Nr XXX/303/2001 z dnia  
8 listopada 2001 r. Rady Miejskiej w Kleczewie opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego Nr 144, poz. 2948 z dnia 26 listopada 2001 r., jako tereny 23.1 
NU z przeznaczeniem pod lokalizację istniejącego składowiska odpadów komunalnych. 
Składowisko zostało usytuowane na zwałowisku wewnętrznym odkrywki Jóźwin I Węgla 
Brunatnego „Konin S.A.” w Kleczewie. Bezpośrednie sąsiedztwo składowiska stanowią obszary 
niewymagające ochrony akustycznej. Są to częściowo zrekultywowane tereny pokopalniane, 
bez zabudowy mieszkalnej. 
Burmistrz Miasta i Gminy Kleczew, pismem z dnia 21.06.2007 r. określił odległość najbliższej 
zabudowy od składowiska jako 1,1 km. Jest to zabudowa zagrodowa. 
W związku z powyższym dopuszczalny poziom hałasu należało określić dla terenów zabudowy 
zagrodowej, zgodnie z pkt 3b tabeli 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska  
w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, w wysokości: 55 dB w porze dnia  
i 45 dB w porze nocy. Przedstawione wyniki pomiarów hałasu świadczą o tym,  
że działalność instalacji nie spowoduje przekroczenia akustycznych standardów jakości 
środowiska na granicy terenów wymagających ochrony akustycznej. 
Celem kontroli dotrzymania określonych standardów jakości środowiska raz na dwa lata należy 
wykonywać okresowe pomiary hałasu w środowisku, aktualnie zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie 
prowadzenia pomiarów wielkości emisji (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r, poz. 1706).  
Wyniki pomiarów należy przekazywać Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego  
i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie rodzajów 
wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją instalacji lub urządzenia i innych 
danych zbieranych w wyniku monitorowania procesów technologicznych oraz terminów  
i sposobów prezentacji (Dz. U. z 2020 r., poz. 2405). 
Zgodnie z art. 208 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska Wnioskodawca przedłożył analizę,  
z której wynika, iż na terenie instalacji nie występuje produkcja i nie są wykorzystywane 
substancje stwarzające ryzyko oraz, że zastosowane środki mimo uwalniania substancji 
stwarzających ryzyko uniemożliwiają zanieczyszczenia wód podziemnych, gleb i ziemi. Wobec 
powyższego, wykonanie raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód 
gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 
W związku z art. 204 ustawy Prawo ochrony środowiska, we wniosku przeanalizowano 
spełnianie przez instalację (kwaterę II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
w m. Genowefa) wymagań ochrony środowiska, wynikających z  najlepszej dostępnej techniki.  
Wobec zgodności polskiego prawa w zakresie ochrony środowiska z prawem unijnym, przy 
spełnieniu wymagań polskich przepisów dotyczących wszystkich komponentów środowiska, 
uznano, że rozwiązania techniczne zastosowane w przedmiotowej instalacji spełniają 
wymagania najlepszej dostępnej techniki. Zastosowana technologia spełnia wymagania 
określone w art. 143 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz przepisów prawa dotyczących 
składowisk odpadów i aktualnie stanowią je: 



 

20 

 dział II „Zasady ogólne gospodarowania odpadami” i dział VIII „Wymagania dotyczące 
procesów przetwarzania odpadów” rozdział 1 „Składowanie odpadów” ustawy o odpadach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm,); 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk 
odpadów; 

 rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów 
odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny; 

 rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczenia 
odpadów do składowania na składowiskach. 

Przedmiotowa instalacja, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 29 stycznia 
2016 r. w sprawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których znajdowanie się  
w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138), nie jest zaliczana 
do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej.  
W związku z powyższym, zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy Prawo ochrony środowiska  
w decyzji określono sposoby zapobiegania i ograniczania skutków awarii oraz wymóg 
informowania o wystąpieniu awarii - na podstawie danych, które podał Wnioskodawca we 
wniosku o wydanie niniejszego pozwolenia. 
Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 
wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 
Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 
Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy 
o odpadach lub nieprzestrzeganie warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego niniejszą decyzją. 
Pozwolenie zostało wydane na czas nieoznaczony.  
Za wydanie decyzji zmieniającej, Wnioskodawca uiścił opłatą skarbową w wysokości 506 zł. 
Należną kwotą jest 20 zł (wydanie tekstu jednolitego pozwolenia + stwierdzenie wygaśnięcia), 
zatem Spółka może wystąpić do Prezydenta Miasta Poznania o zwrot opłaty, na podstawie  
art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm).  
Wobec powyższego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia.  
Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania postępowania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna.  
 
 
 



 

21 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  
w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 20 zł, na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono na konto Urzędu 
Miasta Poznania, Wydział Finansowy, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 
4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 
Z up. Marszałka Województwa 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

ul. Rzemieślnicza 21, 62-540 Kleczew 
2. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
3. Aa (x 2) 
 
Do wiadomości:  
1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
2. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 


